
F 

番組ご協力のお願い

拝啓

tj，ヨヨ羽田車問自民IIZ

<表紙を含み 枚>

ラジオ日本「甲子園を目指してJ

担当岡健彦・西村一

TELO 4 5 -2 3 1 -1 5 3 1 (代表)

FAXO 4 5 -2 3 1 -1 5 9 0 

高等学校 様

時下、ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、ラジオ日本では、毎年恒例となっております《高校生が作るラジオ番組『甲子園を

めざして~ >を本年も放送させていただく運びとなりました。

毎回、高校生たちの熱い思いが電波に乗り聴取者にさわやかな感動を伝えております。

貴校におかれましては、本年も『甲子園をめざして』へのご参加をお願い致したいと

存じます。

今年の放送は5月13日からスタートし、 7月上旬までの放送を予定しております。

詳しい日程が決定した際には、改めて電話やファックスでお知らせいたします。

お忙しい時期とは思いますが重ねてご協力よろしくお願い致します。

何卒ご検討のうえご高配賜りますよう、まず書中をもってお願い申し上げます。

敬具 2 0 1 3年4月

ラジオ日本「甲子園を目指してj スタッフ一同



tj;ヨヨ胃国車問陣取

ラジオ日本『甲子園をめざして』とは・.. 

日本中の人々を魅了してやまない「全国高等学校野球選手権大会J。

その中でも、神奈川県大会は全国一の激戦区とも呼ばれ注目を集めています。

ラジオ日本では毎年、神奈川大会の予選各戦を速報、決勝戦を実況生中継で

お伝えしています。

その前章として放送をしているのが f甲子園をめざしてjです。

夏の大会に向けて練習に励む野球部と彼らを支える周辺の人たちの表情を

お伝えする事が目的の f野球部応援番組Jです。

例年、神奈川県内のおよそ60校にご参加いただき、 5月中旬から全国高校野

球選手権大会が閉幕するまでの約2ヶ月間、ラジオ日本の番組の中で放送して

います。

是非皆さんの熱い思い、ラジオ日本の電波にのせて伝えてください。

概要

・参加資格は、神奈川県内の高等学校

・放送部もしくは視聴覚委員会など、放送関係の生徒主導の番組。但し、放送

関係の部活がもしくは委員会がない学校は、生徒会・有志の生徒で作られた

グループ・または野球部自身で制作した番組も可

・内容については、野球部を応援する内容のものであれば(ラジオ番組形式・

ドラマ・インタピュー-ドキュメンタリーなど)基本的には自由。生徒・教

師・父兄・野球部員など出演も自由

・ラジオなので絵がありませんが、インタビュー取材や臨場感ある効果音など

ラジオならではの番組を期待しています。

・野球部を応援する内容で5分以内の番組を制作し当局に送付

・作品はCDもしくはl¥IDで制作。それ以外のソフトでの制作は応相談

.本年もポットキャストによる音声配信を行いたいと思います。

そのため、本編作品と共にBGMがない素材も一緒に送っていただきたいと

思います。

(ポッドキャストへの不参加の場合は予め担当者にご確認ください。)

※ご多忙な時期とは存じますが、ご担当の先生方には多くの生徒さん達とご相談の上、

4月下旬頃までにご検討くださいますようお願い申し上げますD

なお、今年は事情により講習会は行いませんのでご了承ください。

ラジオ日本 「甲子園をめざしてJ担当者

r:吋



w
ト
l
k

FAX送信表

ラジオ日本「甲子園をめざして1担当岡健彦 宛

『企画に賛同し、申し込みます』

学校名

※ポスターに掲載するため正式な学校名をお願いいたします。

部活及びサークル名

担当者顧問

(連絡を取り合うことができる方)

連絡先電話番号

学校長名

ポッドキャストでの配信を 了承する

(担当者のサインをお願いいたします。)

何か疑問・質問等ございましたらお書きください

※お手数ですが、 FAXにて必ずご返信ください。

〒231-8611 横浜市中区長者町5-85

ラジオ日本「甲子園を目指してJ係

TEL 0 4 5 -2 3 1 -1 5 3 1 

FAX 045-231-1590 

担当 岡健彦


